
   

 
 

Zápis ze setkání Pracovní skupiny Destinační společnosti Valašsko 

Datum a 

čas: 

25. 4.2024 

9:30 hodin 
Místo konání: 

Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, Jasenická 1106, 

755 01 Vsetín 

Zúčastnění:  
Mgr. Adéla Kousalová, Mgr. Lenka Kováčová, Ing. Vlasta Sláčíková, Ing. Stanislava 

Šnajdrová, Mgr. Martin Beníček, Ing. Hana Fabiánová, Hana Střítězská 

Program: 

1. Akce Chutě Zlínského kraje 
2. Mezinárodní týden turistiky na Valašsku 2024  
3. Informace k Regionální hře 
4. Informace ke hře Na Valašsku je Krásno 
5. Informace k akci Kapka4ever 
6. Různé 

Zápis: 1. Akce Chutě Zlínského kraje 

A. Kousalová informovala o organizačních podrobnostech, týkajících se provozní doby stánku, 

bezpečnostních opatřeních, od kdy se dají navážet věci do stánku nebo jak to bude 

s parkováním.  

- Navážení materiálů na stánky ideálně ve čtvrtek od 7.00 do 19.00 hodin. V případě pátku je to 

možné od 7.00 do 9.00, ať se stihnou přeparkovat auta. Prostě ideální by bude čtvrtek. 

- Prezentace na stánku vždy od 10.00 do 18.00 hodin.  

- Hala se bude zavírat přes noc, a bude pod ostrahou a poplašným systémem, takže televize a 

materiály budou přes noc v bezpečí        

- V průběhu akce bude na parkovišti pro prodejce – vystavovatele parkování zdarma. 

- Pro zájemce je možno doobjednat z výstaviště televizi k přehrávání videí – dejte mi prosím 

nejpozději do čtvrtku 9. května vědět, kdo o televizi budete mít zájem – její pronájem bude 

ZDARMA  

- Po ukončení akce v sobotu nebude možné některé věci nechat na výstavišti až do pondělí, 

protože v neděli má výstaviště další velkou akci!!! 

2. Mezinárodní týden turistiky na Valašsku 
 

Díky účasti Lenky Kováčové z města Vsetín, která je organizátorkou MTTV 2024 na Vsetíně 

došlo navázání kontaktů s kolegou z města Rožnov pod Radhoštěm Martina Beníčka, který 

přislíbil možnost bezplatných vstupů pro účastníky MTTV 2024 na Jurkovičovu rozhlednu. MTTV 

2024 se bude na Vsetíně konat od 11. do 14. července 2024. Trasy povedou okolím Vsetínska, 

Rožnovska a Velkokarlovicka.  

 

3. Informace k Regionální hře 2024 

H. Fabiánová informovala o aktuální přípravě Regionální hry Poznáváme Valašsko. V těchto 

dnech probíhají finální korektury brožury k letošnímu ročníku, který startuje 1. června. Brožura 

bude vytištěna 16. května a bude jednou z odměn v soutěži na akci Chutě Zlínského kraje.  

Pro účastníky Regionální hry je připraveno 109 cen, které se budou předávat při slavnostním 

vyhlášení, jenž proběhne 26. října v Janíkově stodole v areálu Dřevěného městečka Valašského 

muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm.  

I v letošním roce je připravena doplňková fotosoutěž pro účastníky. Kdo vyfotí 3 dřevěné 

medvědy a zašle fotografie na mail, bude zařazen do slosování o ceny starostů tří měst. H. 

Fabiánová informovala o pozvání starostů měst Rožnov pod Radhoštěm, Vsetín a Valašské 

Meziříčí na slavnostní vyhlášení a požádala členy pracovní skupiny o přípravu těchto cen. 



   

 
 

H. Fabiánová informovala, že v průběhu měsíce května zašle tiskovou zprávu týkající se 

Regionální hry a požádala členy pracovní skupiny o její uveřejnění na webu, sociálních sítích či 

zpravodaji. 

4. Informace ke hře Na Valašsku je Krásno 
H. Fabiánová informovala o aktuálním vývoji jarního kola hry Na Valašsku je Krásno, které 

poběží do 31. května. V aplikaci evidujeme 44 aktivních účastníků hry, kteří v průměru navštívili 

3-4 místa, někteří již navštívili všechny Krásnopointy. Mezi nejvíce navštívená místa patří vrch U 

Javoru, rozhledna Miloňová, Velký Javorník a vrch Stracenec. Od 1. června je připravena letní 

část hry, která nabídne dalších 9 Krásnopointů. 

 

5. Informace k akci Kapka4ever 

H. Fabiánová představila 2. ročník výzvy Kapka4ever, který startuje 15. května a končí 15. září. 

Trasa výzvy měří 150 km a vede z Kapka resortu, přes Vsetín, Bystřičku, Jarcovou, Bludný, 

Troják, Všeminu, Janův hrad, Horní Lideč, Hovězí a Janovou zpět do Kapka resortu. Účastníci, 

kteří trasu zdolají během 24 hodin, obdrží medaili. Slavnostní vyhlášení proběhne 28. září v 

Kapka resortu. 

 
6. Různé 

A. Kousalová požádala kolegy o distribuci brožurek Cyklobusy 2024 k závozu do informačních 

center, která mají ve své správě. 

 

Dále se A. Kousalová obrátila na kolegy s případným personálním zastoupením pro press trip, 

který se bude konat v termínu 22.-23. května na území Valašska, konkrétně ve Velkých 

Karlovicích. 

 

Pravé valašské – bude potřeba dořešit budoucí oživení a využití pro vytvoření komplexního 

produktu pod hlavičkou SOMV. Proběhne schůzka všech zainteresovaných stran v sídle SOMV. 

Termín bude odsouhlasen se všemi účastníky.  

 

Další setkání Pracovní skupiny proběhne dle odsouhlasení všech přítomných členů v 

pondělí 10. června 2024 v kanceláři SOMV v 10 hodin.  

Zapsal/a: Mgr. Adéla Kousalová 

 

 

 


